
 
 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00570    DEL   30/10/2018 
 

 

OGGETTO: Procedura affidamento in concessione Servizio installazione e gestione 
distributori automatici bevande fredde, calde e alimenti. Presa atto rinuncia ATI 
Sigma S.r.l./C.B. Distributori di C. Bartolomeo (Lotto n° 2 CIG 70957817B7) ed atti 
conseguenziali. 
 
Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 Gennaio 2016, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all'argomento indicato in oggetto. 
 

 
DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                                           
      Giuliana   Cadavero                                                              

 
 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 
 
 

Si attesta che la spesa di €               scaturente dalla presente proposta è  stata prenotata  
al conto n.           del Bilancio Economico Preventivo 2014 
 
 
Il Resp. del Procedimento                                                       Il Direttore della U.O.C. 
 

 
  
  

 

 

 

 



PREMESSO 

 

Che con delibera n° 61 del 20/02/18 è stata aggiudicata procedura aperta per l’affidamento in 

concessione del Servizio di installazione e gestione di distributori automatici di bevande fredde e 

calde, alimenti ecc. in favore della Mastria Vending S.r.l. (Lotto n°1) e dell’ATI Sigma S.r.l./C.B. 

Distributori di Consalvo Bartolomeo (Lotto n° 2); 

Che ritualmente, con nota PEC del 21/02/2018 l’UOC “P.E.G.L.” comunicava 

l’aggiudicazione della procedura di gara all’ATI Sigma/C.B. Distributori di C. Bartolomeo, risultata 

prima in graduatoria relativamente al Lotto n° 2; 

Che con la sopracitata nota PEC, la Ditta ATI Sigma S.r.l./C.B. Distributori di C. Bartolomeo   

veniva invitata a costituire il previsto deposito cauzionale e nel contempo a prendere contatti con le 

Ditte uscenti, il DEC e l’Ufficio Tecnico dell’A.O. per concordare tempi e modalità per il subentro e 

l’istallazione dei nuovi distributori come da atti di gara; 

Che nelle modalità di subentro previste dagli atti di gara, è stato previsto che l’aggiudicataria 

doveva predisporre progetto tecnico a propria cura e spese con gli allacciamenti elettrici, idrici ed 

ogni altro intervento necessario al corretto funzionamento dei distributori; 

Che tale progetto doveva essere presentato per la prevista autorizzazione all’UOC “G.T.P.”; 

Visto che in data 29/08/18 l’ATI Sigma/C.B. Distributori di C. Bartolomeo notificava la 

volontà di sciogliersi da ogni vincolo, chiedendo anche ai fini interruttivi della prescrizione il 

rimborso delle spese contrattuali ed il ristoro dei pregiudizi subiti; 

Che a seguito di convocazione inviata via mail dall’A.O. all’ATI Sigma/C.B. Distributori di 

C. Bartolomeo, le parti si sono incontrate in data 11/10/18 presso l’A.O., nel quale incontro e per 

come si evince dal verbale all’uopo redatto, la citata ATI ha confermato la volontà, già manifestata 

con la richiamata PEC del 29/08/18, “di sciogliersi da ogni vincolo”; 

Che nello stesso incontro la più volte citata ATI Sigma S.r.l., ha altresì precisato di rinunciare 

a qualsivoglia richiesta di indennizzo, rimborso spese e risarcimento danni in caso di presa d’atto da 

parte dell’Azienda Ospedaliera, senza contestazioni e richieste, della manifestata volontà di 

sciogliersi da ogni vincolo 

Considerata la dilatazione dei tempi previsti per il normale subentro delle Ditte 

aggiudicatarie ed i potenziali mancati introiti per l’A.O. che, comunque, per il susseguirsi degli 

eventi, in caso di eventuale giudizio non darebbero garanzie e certezza di esito favorevole per 

l’Azienda Ospedaliera; 

Ritenuto, pertanto doveroso, previo confronto con gli Uffici interessati, ed al fine di evitare il 

perpetrarsi dello stallo venutosi a creare, di prendere atto della rinuncia dell’ATI Sigma/C.B. 

Distributori di C. Bartolomeo comunicata con PEC del 29/08/18 e ribadita nella riunione 

dell’11/10/18 come da verbale agli atti;  

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto non è soggetto al  controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. R.  n. 

11 del 19.03.2004; 

 

IL Direttore Generale 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 

 

 Di prendere atto della rinuncia dell’ATI Sigma S.r.l./C.B. Distributori, in qualità di 

aggiudicataria del Lotto n° 2 della procedura aperta per l’affidamento in concessione del Servizio di 

installazione e gestione di distributori automatici di bevande fredde, calde, alimenti ecc., per le 

motivazioni riportate in premessa; 

 Di dare mandato all’UOC “P.E.G.L.” di predisporre gli atti conseguenziali e necessari allo 

scorrimento del Lotto n° 2 della procedura di che trattasi; 



Di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul Sito Aziendale; 

Di notificare copia del presente atto al Direttore UOC “P.E.G.L.”, al Direttore UOC “G.T.P.” 

ed al DEC (sig.ra Multari M.T.) ed all’ATI Sigma S.r.l./C.B. Distributori di Consalvo Bartolomeo; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al Controllo del Collegio Sindacale in 

conformità dei contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i. ; 

Di precisare che il presente atto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L. R. n. 11 del 19.03.2004. 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                 Il Direttore Sanitario   

     Dott. Sergio Diego                                                                               Dott. Mario Veltri 

 

                                                     Il Direttore Generale 

                                                     Dott.  Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda il      

e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore UOC  Affari Generali e Assicurativi 

( Dott. Vincenzo SCOTI ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 

( Dott. Vincenzo SCOTI) 

 

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 

( Dott. Vincenzo SCOTI ) 

 

 


